Druckluft-Schlauchgeräte
[Unabhängig von der Umgebung]
2
Das ganze Programm im Überblick
Vollmaske mit Lungenautomat Leichthaube Cavair LDA
Druckminderer mit
Standflaschen
Notluftversorgung mit automatischem

Auf Anfrage Atemluftwagen 2 x 6 l /300 bar
Auf Anfrage Atemluftwagen 2 x 50 l /300 bar
[ Bestellangaben ]
D4074808 Lungenautomat LA 83
D4075906 Lungenautomat LA 88-AS
D4075909 Lungenautomat LA 88-AE
D4075960 Lungenautomat LA 88-N
D4066803 Gürtelanschlussstück
D2055000 3S Vollmaske
[Normaldruck, Rundgewinde (EN 148-1)]
D2056700 Ultra Elite Vollmaske
[Normaldruck, Rundgewinde (EN 148-1)]
D2055741 3S-PF Vollmaske [Überdruck,
Gewindeanschluss M 45 x 3 (EN 148-3)]
D2055751 3S-PS Vollmaske [Überdruck, Steckanschluss]
D2056741 Ultra Elite-PF Vollmaske [Überdruck,
Gewindeanschluss M 45 x 3 (EN 148-3)]
D2056751 Ultra Elite-PS Vollmaske [Überdruck,
Steckanschluss]
D3050750 Leichthaube „Cavair LDA“
Bestehend aus: Haubenkörper mit Sicht-
scheibe und Kopfhalterung, wechselbares
Spritzvisier und Kopfschutzhaube,
Atemschlauch, Leibgurt mit Regelventil und
Kupplung zur Luftversorgung
D3050720 Strahler Cap Light
Bestehend aus: Silikon-Vollmaske,
Schutzhaube, Druckregler mit Manometer,
Atemschlauch und Leder-Leibgurt
D4066700 Automatisches Schaltventil
D4066845 Notluftarmatur
� Umfangreiches Zubehör erhältlich z. B. Druckluft-Filter
� Zusätzliche Sicherheit der Einsatzperson durch Notluft-
versorgung
� Verschiedene Warnsignale bei nicht ausreichendem Luft-
vorrat bzw. bei Luftentnahme aus der Notluftversorgung
� Anschlussmöglichkeit eines Druckluft-Werkzeuges an
das automatische Schaltventil bei Luftzufuhr aus der
Hauptluftquelle
� Anschluss von zwei Gerätträgern über Luftverteilungs-
stück möglich
Lungenautomat LA 83
Betriebsdruck: 4,0 – 8,5 bar
Lungenautomat LA 88-N
Betriebsdruck: 4,5 – 8,5 bar
Lungenautomat LA 88-AS
Betriebsdruck: 5,0 – 8,5 bar
Lungenautomat LA 88-AE
Betriebsdruck: 5,0 – 8,5 bar
Leichthaube „Cavair LDA“
Schlauchdurchmesser: 6 mm
Minimaler Luftvolumenstrom:
ca. 160 l/min.
Maximaler Luftvolumenstrom:
ca. 210 l/min.
Betriebsdruck: 4 –7 bar
Strahler Cap Light
Zulässiger Druckbereich der Luftversorgung:
3 – 6 bar
Arbeitsdruck: 1,3 bar
Luftvolumenstrom: 175 l/min.
Maximale Länge des Zuführungsschlauches:
50 m
Gewicht: ca. 1,9 kg
Druckluft-Zuführungsschlauch